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ملی«ازکاندیداهایاحتمالی1400گزارشمیکند:
»آرمان

بازارِ داغ نامزدهاي انتخابات

 بررسی چالش ها و چهره های سال 99 
به همراه مطالب  نوروزی در روزنامه امروز

سایهروشناقتصادوسلامتدرسال1400 درسهای99برایسالپیشرو

فرازونشیبهایاقتصادایراندرسال99

با یادداشت هایی از امان ا... قرایی مقدم ، محمد زاهدی اصل ، مجید ابهری ، آلبرت بغازیان ، جعفر بای و  علی کرمی همراه با 

داستان کوتاهی از روح انگیز شریفیان و اشعار شاعرانی چون هرمز علی پور،  علیرضا پنجه ای ، محمد صادق رئیسی ،  علی حسنلو ، 
محمد عزیزی و داوود مالکی درباره نوروز 

آرمانملی:سال 99 به ساعت های پایانی خود نزدیک شده است و ذهن ها به سمت مرور رویدادهای سال گذشته رفته اند. در 

آستانه هر سال و با رسیدن سال نو، اغلب مردم برای خود و دیگران آرزوی سالی بهتر و موفق تر از قبل را دارند. حالا زمان مروری 

مجدد بر رویدادهای مهم سال گذشته فرارسیده تا ببینیم آرزوهای مردم برای ...

صفحات 3 ،5 ، 8 و11

همینصفحه

سخن روز

اگرچه سال هاست که سختی ها از هر طرف به سوی ما 

روان شده اند و جان و دلمان را می فشرند ولی سال سخت 

99 یعنی آخرین سال قرن حکایت جدایی دارد و شاید 

بتوان آن را یکی از مشقت بارترین سنوات گذشته دانست 

و امید بست که سال جدید این همه درد و رنج و غم و غصه 

نداشته باشد. در سالی که روزهای آخرش را می گذرانیم 

مردم از هر طرف در تنگنای معیشت...

بدرود   ای آخرین سال سخت قرن!

همینصفحه

همینصفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

فساد اداری و مالی در جوامع کنونی جهان به ویژه 

جهان سوم از جمله کشور ما به عنوان یک چالش اسف بار 

اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی موجب بروز نتایج و 

تبعات زیان بار در هنجارهای اجتماعی شده است. متاسفانه 

این پدیده از حالت اتفاقی و موضعی خارج و به عنوان یک 

پدیده ملی باعث تزلزل و تقلیل ارزش های اخلاقی و 

اجتماعی در جامعه ایران شده است...

باید در خصوص هجمه های متعددی که علیه کانون وکلای 

دادگستری، این نهاد مستقل قانونی وارد شده و می شود، تامل 

کرد. اخیرا شخصی که حسب مسموع مشاورت ریاست محترم 

مجلس شورای اسلامی را به عهده دارد و سابق بر این نیز در 
شهرداری تهران ...

دلالیسم؛ جرم بدون مجازات

اقرار و ادعا

علینجفیتوانا
حقوقدان

هوشنگپوربابایی

وکیلدادگستری

 شماره 
971

رئیسجمهوردرآخرینجلسههیاتدولتدرسال99:

صفحه 2

 خيانت كنندگانِ 
 به برداشته نشدنِ 
 تحريم ها
توبه كنند

غلامعلیدهقاندرگفتوگوبا»آرمانملی«:

صفحه3صفحه 8

عیسیشریفی؛دغدغه
انتخاباتینواصولگرایان

محکومیت معاون 
شهردار سابق   
حاشیه ساز شد
اینموضوعباعثایجادتقابل
درآستانهانتخاباتمیشود؟

آرمانملی:اعلام آخرین حکم درباره 

معاون جنجالی محمدباقر قالیباف، 

این خبری است که از روز گذشته تا 

به امروز سروصدای زیادی به پا کرده 

است؛ به خصوص بعد از ماه ها سکوت و 

سردرگمی درباره پرونده آن. نامش عیسی 

شریفی است و البته این روزها او و محمود 

سیف به اتهامات مختلفی تحت محاکمه 
بودند؛ هردو از یاران...

صفحه4

صفحه7

ت»آرمانملی«ازمراسمسالگردارتحال
روای

حاجسیداحمدخمینی

 بیست و ششمین 
 غروب فرزند 

روح ا... 
صفحه3

 جنبش حمايت 
 از  سيدحسن خمينی 

گسترده تر می شود

                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                

صفحه2

صفحه7

صفحه2

سرمقاله:صادقزیباکلام

سالی
کهگذشت

حسنهانیزاده

آژانسهمچنان
مستقلنیست

محمدمحمودی

دلنوشتهایبدونتاریخ
بدونامضاء!

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

قاسمحدادیفر:

امیدوارم1400سالخوبی
برایمانباشد

صفحه15

باید در خصوص هجمه های متعددی که علیه کانون وکلای دادگستری، این 

نهاد مستقل قانونی وارد شده و می شود، تامل بیشتری کرد. اخیرا شخصی که 

حسب مسموع مشاورت ریاست محترم مجلس شورای اسلامی را به عهده دارد 

و سابق بر این نیز در شهرداری تهران مسئولیتی داشته در خصوص نحوه صدور 

پروانه وکالت دادگستری، مصاحبه ای به عمل آورده که درخور جواب داهیانه ای 

است. مصاحبه زیر شامل یک ادعا و یک اقرار است: نامبرده اظهار داشته که در 

سال 96 در دیدار با یکی از اعضای کمیسیون کارآموزی پیشنهاد اعطای پروانه 

وکالت در قبال اخذ گواهی از شهرداری تهران با او مطرح شده وی در پاسخ، 

بیان داشته که چنانچه اراده کنم می توانم برای صد نفر از آقای قالیباف گواهی 

بگیرم و... به استحضار مردم شریف می رسد: اولا: مرجع صدور پروانه وکالت 

دادگستری مطابق قوانین متعدد و طی شرایطی نظیر آزمون وکالت برعهده 

هیات مدیره کانون وکلای دادگستری است و اساسا کمیسیون کارآموزی یا 

اعضای کمیسیون صلاحیتی در این خصوص نداشته و ندارد.
ادعا

ثانیا: به فرض صحت ادعا در خصوص برگزاری جلسه مذکور و پذیرش چنین 

ادعایی باید پذیرفت که اتفاقا نگرانی کانون وکلای دادگستری از  افرادی است 

که، اشراف و اطلاع دقیقی درخصوص مقررات و نهاد وکالت نداشته، اما سالیان 

متمادی است که درخصوص تدوین و تصویب مقررات برای این نهاد مدنی تلاش 
وافری نموده و می نمایند. 

ثالثا: روسای محترم ادوار کانون وکلای دادگستری مطلقا نه تنها درمورد 

چنین جلسه ای هیچ گونه اطلاعی نداشته بلکه ادعای احتمالی فرد منتسب به 
این نهاد را شدیدا تکذیب می نمایند.

اقرار

اما نکته قابل توجه در مصاحبه فرد موصوف مبنی بر اینکه که: اگر اراده کند 

می تواند برای 100 نفر از آقای قالیباف گواهی بگیرد -که در نوع خود و از منظر 

حقوقی و برخلاف مطالب فوق که ادعاست، اقرار محسوب شده- بسیار محل 

تامل  و البته درخور بررسی است که چگونه امکان دارد فردی با اراده شخصی 

بتواند 100 )فقره( گواهی از شهردار تهران بگیرد. قطعا کانون وکلای دادگستری 

جهت رفع شبهات احتمالی موضوع را به جدیت تعقیب خواهد کرد تا سیه روی 
شود هر که در او غش باشد.

هوشنگپوربابایی
وکیلپایهیکدادگستری

اقرار و ادعا

اگرچه سال هاست که سختی ها از هر طرف 

به سوی ما روان شده اند و جان و دلمان را 

می فشرند ولی سال سخت 99 یعنی آخرین 

سال قرن حکایت جدایی دارد و شاید بتوان 

آن را یکی از مشقت بارترین سنوات گذشته 

دانست و امید بست که سال جدید این همه 

درد و رنج و غم و غصه نداشته باشد. در سالی 

که روزهای آخرش را می گذرانیم مردم از 

هر طرف در تنگنای معیشت و سلامت قرار 

گرفتند و انواع مصائب را به چشم خود دیدند. 

آمریکا در آخرین سال ریاست جمهوری ترامپ 

واقعا فشارها و تحریم های اقتصادی خود را 

به اوج رساند و در این سو ایرانیان افزون بر 

مشکلات روزافزون اقتصادی و شوک های 

مخرب، روح و روانشان هم آسیب جدی دید 

و چه بسیار که افسرده شدند و چه بسیار که با 

ازدست دادن شغل به فقر و فلاکت دچار شدند 

و چه خانواده ها که از رنج معیشت فروپاشید و 

چه کودکانی که راهی خیابان ها شدند تا لقمه 

نانی تهیه کنند و به کلبه کوچک خود ببرند و 

چه زنان سرپرستی که غمگنانه کم آوردند و چه 

چشم ها که از اشک پر شدند و از دیدن دنیا سیر! 

جلوی چشم جهانیان، آمریکا معیشت مردم ما 

را به گروگان گرفت تا جمهوری اسلامی مطابق 

میل او رفتار کند ولی به هدفش حتی نزدیک 

هم نشد و فقط ماند محرومانی که بیش از هر 

زمان دیگری سیلی سخت روزگار را خوردند و 

دم برنیاوردند. اگر در این جهان بازتاب هر صدا 

و عملی به سوی خود آدم  برمی گردد، حتما 

روزی آقای ترامپ هزینه ستم به مردمی نجیب 

را پرداخت خواهد کرد و شکست در انتخابات 

تنها ابتدای سیلی روزگار است که بر صورت 

او نواخته شد. در این سال سخت دلار تا مرز 

30هزارتومان پیش رفت و همه را ترساند که 

چه خواهد شد و چگونه می شود از این تنگنای 

شدید و شوک آور اقتصادی عبور کرد؟ بسیاری 

از کارخانه ها و کارگاه های تولید از چرخش 

ایستادند و بسیاری دیگر با حداقل ظرفیت کار 

کردند ولی به هرحال اقتصادمان فرونپاشید و 

دنیا را به حیرت واداشت. اما فشارهای اقتصادی 

در مقابل بلای سهمگین کرونا چیزی نبود. 

هیولایی که آمد و به همه جا سرک کشید و 

بالغ بر 60هزار تن از عزیزان مان را از ما گرفت. 

بلایی از جنس فقر و فراق که هم جیب ها را 

خالی تر کرد و هم آدم ها را از یکدیگر دور 

ساخت. انسان غصه می خورد برای مادربزرگ ها 

و پدربزرگ هایی که در این سال چشمشان به در 

خشک شد و عزیزانشان را ندیدند. خانواده هایی 

که کسان خود را از دست دادند ولی در کمال 

غربت و بدون مراسم غمشان در دلشان ماند. 

بیمارانی که در رنج و عذاب از یک عیادت ساده 

محروم شدند و برخی از غصه دق کردند و جان 
به جان آفرین تقدیم کردند.  

ادامهصفحه2

بدرود   ای آخرین سال سخت قرن!

حسینعبداللهی
مدیرمسئول

روزنامهآرمانملی

فساد اداری و مالی در جوامع کنونی جهان 

به ویژه جهان سوم از جمله کشور ما به عنوان 

یک چالش اسف بار اقتصادی، اجتماعی، 

فرهنگی و سیاسی موجب بروز نتایج و 

تبعات زیان بار در هنجارهای اجتماعی شده 

است. متاسفانه این پدیده از حالت اتفاقی و 

موضعی خارج و به عنوان یک پدیده ملی 

باعث تزلزل و تقلیل ارزش های اخلاقی و 

اجتماعی در جامعه ایران شده است. فساد، 

تباهی، خسارت، ظلم و درواقع سوءاستفاده 

از قدرت و امانت توده های مردم برای کسب 

منفعت شخصی یا منافع گروهی تعریف شده 

است. با توجه به اینکه انسان ها اساسا، اگر به 

درستی هدایت نشوند، نظم پذیر و قانونگرا 

نباشند، بالقوه امکان فساد و بزهکاری را 

دارند، وجود پدیده فساد که به نوعی در 

سطح جامعه گستردش پیدا کرده باشد، 

آن هم در سطح کلان و سازمان یافته، مسلما 

همان گونه که در یک تعریف ماکیاولی آمده 

است، تبدیل به جریانی می شود که طی 

آن موازین اخلاقی افراد سست و فضیلت 

و تقوای آنان به نابودی کشیده می شود و 

همگی در ورطه فساد، آلوده خواهند شد. 

، گزارش دهند اما هنوز دلالیسم، قوی تر از 

هر مدیری در جامعه به حاکمیت خود ادامه 

می دهد. آن  هم نه حاکمیتی در گستره 

لیبرالیسم اقتصادی؛ بلکه در چارچوب 

یک دلالیسم اقتدارگرای استبدادی که هم 

مردم و هم حاکمیت را دچار مشکل کرده، 

سلامت هنجاری کشور را به چالش کشیده 

است. آیا واقعا ملتی که می خواهد استقلال 

خود را حفظ کند، ملتی که شعار حاکمیتش 

مبارزه با استکبار جهانی است، نباید توان 

مبارزه با این استکبار اقتصادی داخلی را 
داشته باشد؟ 

ادامهصفحه6

دلالیسم؛ جرم بدون مجازات

علینجفیتوانا
حقوقدان

اینشخصیتهمهجانبه
بهترینگزینهبرايتحقق
تشكیلِ»دولتملي«است

مقدم:امامتاکید
داشتندنظامیها
صحنهگردانان
سیاسینباشند

حسینعبداللهی

مدیرمسئولروزنامهآرمانملی

درسال1400انجاممیشود

افزایش۳۷درصدی
حقبیمهشخصثالث
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غیر محرمانه

کنایه جهرمی به قانون انتخابات 
وزیر ارتباطات به قانون محدودیت سنی انتخابات 
ریاست جمهوری واکنش نشان داد. محمدجواد آذری 
جهرمی در حاشیه آخرین جلسه هیات دولت در سال 99 
گفت: مگر ما در گردونه انتخابات ۱۴۰۰ بودیم که خارج 
شده باشیم؟ عده ای خودشان می گویند، خودشان هم 
باورشان می شود و خودشان هم قانون برایش تصویب 

. می کنند

کیهان با بهروز وثوقی موافقت کرد
روزنامه کیهان که همیشه با لحن های بسیار تند درباره بهروز 
وثوقی موضع می گیرد، این بار در یکی دو خط، موضع متفاوتی 
در قبال اسطوره بازیگری اتخاذ کرده است. کیهان با تیتر 
»بهروز وثوقی: آمریکا مثل زندان است«، با وجود استقبال از 
این گفته او در متن، به سیاق همیشگی به ضدیت با او پرداخت. 
کیهان نوشت: بازیگر سینمای طاغوت، آمریکا را یک زندان 

توصیف کرد.

مهرعلیزاده کاندیدای انتخابات شد
سی  سیا و  دی  قتصا ا لان  فعا ز  ا ه  د ا علیز مهر محسن 
اصلاح طلبان، در مشهد اعلام کرده است که در انتخابات 
ریاست جمهوری شرکت خواهد کرد. مهرعلیزاده در 
جلسه ای که با برخی اعضای مجمع روحانیون مبارز داشته، 

کاندیداتوری اش را اعلام کرده است.

دهلی نو آلوده ترین پایتخت 
آی کیوایر که یکی از نهادهای شناخته شده در سنجش 
آلاینده ها و ذرات مضر تنفسی است اعلام کرد که دهلی نو 
در سال ۲۰۲۰ میلادی برای سومین سال متوالی آلوده ترین 
پایتخت جهان بوده به لحاظ کیفیت هواست. کیفیت هوای 
جهان در ۲۰۲۰ از سوی این نهاد که داده های ۱۰۶ کشور را 
جمع آوری کرده، هند ۳۵ شهر از ۵۰ شهر آلوده جهان را در 

خود جای داده است. 

پوتین تاوان دخالت را خواهد داد
رئیس جمهور آمریکا در یک گفت وگو به اتهام زنی علیه 
رئیس جمهور روسیه پرداخت و گفت ولادیمیر پوتین برای 
مداخله در انتخابات آمریکا تاوان خواهد داد. جامعه اطلاعاتی 
آمریکا در گزارشی جدید مدعی شده روسیه یک عملیات 
اطلاعاتی موفق را از طریق نائبانش برای نفوذ به حلقه نزدیکان 
دونالد ترامپ هدایت کرده و مطابق این ادعا، دستگاه اطلاعاتی 
روسیه از طریق عوامل نزدیک به ترامپ اقدام به انتشار 
اطلاعات نادرست درباره نظام سیاسی آمریکا با هدف تضعیف 

جو بایدن و نامزدی او در انتخابات اخیر آمریکا کرده است. 

شلیک به رئیس پلیس موادمخدر آبادان
رئیس پلیس مواد مخدر آبادان هدف گلوله یک فرد مسلح 
ناشناس قرار گرفت. این حادثه روز چهارشنبه ۲7 اسفند 99 
در جاده آبادان - خرمشهر و هنگام عزیمت سروان نظری  به 

محل کارش رخ داد. در این حادثه رئیس پلیس موادمخدر 
آبادان پس از اصابت گلوله برای درمان به بیمارستان آیت ا... 
طالقانی آبادان منتقل و جراحی شد. تلاش نیروی انتظامی 
برای شناسایی و دستگیری عاملان این ترور درحال انجام 

است.

حیاتی با برنامه ای نوروزی برگشت
محمدرضا حیاتی گوینده پیشکسوت خبر با ویژه برنامه نوروز 
۱۴۰۰ به تلویزیون بازگشت. ویژه برنامه ای با اجرای محمدرضا 
حیاتی و با مهمانی ویژه به نام علی رام نورایی، شاهین آرین، 
هنرمندان مشهور کشور و آیتم های جذاب و متنوع به زودی 
در اختیار مخاطبان قرار می گیرد. نکته قابل توجه این برنامه، 
بازگشت محمدرضا حیاتی به آنتن تلویزیون پس از ماه ها 

دوری و حواشی فراوان است.

واریز مشابه مبلغ عیدی اوایل سال 
وزیر کار در ارتباط با واریز مبالغ به حساب بازنشستگان 
گفت: جلسه ای با اعضای کانون و مدیرعامل سازمان تامین 
اجتماعی داشتیم و از آنجا که ، عملیات بانکی تعطیل 
می شود، فرصت کافی برای پرداخت مبلغ علی الحساب 
وجود ندارد اما قول می دهیم که به محض بازشدن 
بانک ها در اوایل فرودین، این مبالغ پرداخت شود.وی 
در ارتباط با مبلغ واریزی گفت: تقریبا به اندازه عیدی 
بازنشستگان و حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان به 

حساب هر بازنشسته واریز خواهد شد.

ثبت نام۲۵۹۰ نفر برای شورای شهر  
رئیس ستاد انتخابات استان تهران از ثبت نام نهایی ۵9۱۴ داوطلب 
در ششمین دوره شوراهای شهر استان تهران خبر داد. شکرا... 
حسن بیگی در تشریح آخرین آمار ثبت نام کنندگان ششمین دوره 
شوراهای شهر استان تهران گفت: روز گذشته کار ثبت نام شوراهای 
شهر در استان تهران به اتمام رسید اما افرادی که به صورت 
غیرحضوری بین ساعت ۲۰ تا ۲۴ ثبت نام کرده بودند پرونده آنها 
در حال بررسی بود که بحمدا... دیروز نهایی شد. در نتیجه تعداد کل 

ثبت نام شدگان استان تهران به ۵هزار و 9۱۴ نفر رسید.

پاپوش برای فردوسی پور
رئیس سابق کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال اظهار داشت: یکی 
از مهم ترین مسئولیت هایی که من در فوتبال ایران داشتم، بررسی 
مساله فساد در فوتبال بود که طی مقطعی مورد توجه کمیسیون 
اصل 9۰ مجلس قرار داشت. عبدالرحمن شاه حسینی گفت: در 
آن زمان پیرامون بازیکنان دورگه و توجه عادل فردوسی پور به این 
نفراتی که در اروپا بازی می کردند، اتهاماتی به این مجری ارزشمند 
زده شد. وی افزود: من ایشان را دعوت کردم تا در این رابطه بیاید 
و صحبت کند. همین جا با صراحت تمام می گویم هیچ کدام از 

اتهاماتی که علیه فردوسی پور مطرح شده بود، اثبات نشد. 

بخشش ۲۶ اعدامی در سال۹۹
رئیس کل دادگستری گلستان گفت: گذشت اولیای دم، امسال ۲۶ 
محکوم به قصاص گلستانی را در یک قدمی اجرای حکم به زندگی 

بازگرداند. هادی هاشمیان اظهارکرد: این محکومان بیشترشان 
جوان بوده و در پی دعواهای لفظی کنترل خود را از دست دادند و 
مرگ کسانی را رقم زدند که بعضاً از نزدیکان و بهترین دوستانشان 
بودند. وی افزود: اعضای شعب صلحی شورای حل اختلاف استان با 
کمک ریش سفیدان، معتمدان و خیران منطقه پادرمیانی کردند و 

در نشست های جداگانه با اولیای دم گفت وگو کردند.

افزایش تعداد نوزادان معتاد 
معاون دادستان مشهد گفت: به دلیل امتناع بیمارستان های دولتی 
از پذیرش نوزادان معتاد، عده ای از این نوزادان فوت می کنند. 
نیره عابدین زاده افزود: متأسفانه تعداد نوزادان معتاد افزایش 
یافته است وپاسکاری بیمارستان های دولتی در پذیرش نوزادان 
معتاد در حالی است که این نوزادان همراه و مادر ندارند و حتی در 
ساعت هایی که نوزاد برای پذیرش بیمارستان معطل است به دلیل 
دسترسی نداشتن به شیر خشک، نوزاد از گرسنگی بی تاب می شود. 

 میشل اوباما؛ مجری برنامه کودک
همسر رئیس جمهور اسبق آمریکا مجری برنامه کودک شد. 
وافلز و موچی نام مجموعه کودکانه جدیدی است که از سرویس 
نتفلیکس پخش می شود و میشل اوباما، همسر باراک اوباما 
رئیس جمهور اسبق آمریکا هم کار اجرای آن را برعهده دارد. طبق 
اطلاعاتی که از وبسایت نتفلیکس به نمایش درآمده اریکا تورمالن 
و جرمی کانر سازندگان این اثر هستند. وافلز عروسکی با شمایل 
عجیب است که نصف آن را مرد برفی و نصف دیگرش را بیسکوئیت 
تشکیل می دهد و به جای گوش از دو بیسکوئیت استفاده می کند.

ای که دستت می رسد کاری بکن!  
صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

کارتون فرنگی

مجتبی حیدر پناه

آخر آرمان ملی

مقاومت کادر درمان | باب اکشتین - آلمان

چند سال پیش و در تعطیلات نوروز داماد خواهرم حسین آقای حاجی زاده که 
عین داداش و دوست من است، مرا از خانه شان دزدید و به هوای بردنم به خانه مادرم؛ 
مرا به کوه های اطراف شهر زادگاهم تربت حیدریه برد و سر از پیشکوه درآوردیم که 
حکم بام شهر را دارد و دوست عزیزی چون این تصویر را دید گفت خوشحالم که 
شهر شما هم بام شهر دارد! گفتم: آقا را باش! خیال کردی همه امکانات در تهران 

است؟! ما حتی مدتی است ترافیک هم داریم. از مسئولین متشکریم!
ساعتی در پیشکوه چرخیدیم و از هوای تازه استنشاق کردیم و کلی جوان شدیم. 
جوان و جاهل نه! کلی یاد خاطرات دوران دبیرستانم افتادم و کوهنوردی های گهگاه 
با بروبچه های مدرسه. از این تنگه میان دو کوه بالا می رفتیم و با عبور از ارتفاعات 
مالرو، و طی چند کیلومتر، سر از مزار شیخ ابوالقاسم گورکانی درمی آوردیم بر فراز 

بلندی های واقع در جنوب شهر.
از عرفا و بزرگان مشایخ اهل تصوف در قرن چهارم و پنجم هجری بوده و بر 
بلندای شهر آرمیده و از گزند سیل در امان است،  گویا پیش بینی این روزها را 

می کرده است خدابیامرز!

در دوران دبیرستان گاهی در سر صف برای هم مدرسه ای ها سخنرانی می کردم و 
با بعضی ها رفاقت بیشتری داشتم و گاهی جمعه ها سر به کوه و پیشکوه می گذاشتیم. 
با اینکه ترس از ارتفاع دارم، اما به شوق همراهی با یاران دبیرستانی، از کوه بالا 
می رفتم و فارغ از غم های روزگار، چند ساعتی با هم خوش بودیم. گاهی در غاری 
اتراق می کردیم و آتشی برمی افروختیم و چایی دم می کردیم و می گفتیم خدایا، 
دمت گرم! دهه شصت بود و نه غم مسکن بود و نه غصه افزایش نرخ دلار و اختلاس! 

همه انگار عین هم بودیم. صاف و ساده و باحال.
یک بار که رسیدم بالای کوه، کوله پشتی ام افتاد. می ترسیدم به عقب برگردم و 
پایین را نگاه کنم. و کوله پشتی ام )بدتر از کوله پشتی فرزاد حسنی!( غلت می خورد 
و خودجوش می رفت تا سنگی بر سر راه. دوست دبیرستانی ام علیرضا قرایی که 
یک کلاس از من بالاتر بود، از نشیب کوه پایین رفت و کوله مرا برداشت و آورد. 
دعایش کردم. همان سال رتبه به گمانم بیست کنکور قبول شد و اکنون از پزشکان 
و جراحان خوب کشور است. بگذریم... . خاطرات کوهنوردی دهه شصت از پیش 
چشمم گذشت. من چقدر تغییر کرده ام و کوه و پیشکوه، همچنان استوار و رفیع 
مانده است. عمو و پدر خدابیامرز من در گذشته های دور، بر فراز همین کوه بلند، 
اذان می گفتند و آواز می خواندند و صدای خوش شان در شهر می پیچیده است. در 
شهری سرشار از صفا و سادگی و ایمان و مهربانی و یکرنگی و سایر فضیلت های 

فراموش شده!

من هیچ زمینه ای از وام و نحوه  گرفتنش نداشتم. حاضرم قسم بخورم. فکر می کردم 
همین طور می روی بانک و می گویی وام می خوام. آن ها هم می گویند بیا. و وام را 
می گیری و تمام می شود. این شد که زمستان سال گذشته به یکی از بانک ها رفته 
و گفتم وام می خوام. کارمند بانک با مهربانی نگاهی به  من انداخت و از سر عطوفت 
گفت: آخه بیشعور الان میان برا وام؟ نمی دونی الان آخر ساله و واما تموم شده؟ 
گفتم ببخشید من اطلاع نداشتم تموم شده. مگه اول سال و آخر سال داره؟ ایشان 
باز با مهربانی پاسخ داد: پ نداره؟ ها؟ جواب بده... . با توام چرا لال شدی؟ بعد با یک 
دستش دو طرف صورتم را فشار داد جوری که لب هایم غنچه زد بیرون. گفت: خودتو 
به موش مردگی زدی آره؟ منو کم محل می کنی؟ مگه وام نمی خوای؟ بیا... بیا تا بت 
وام بدم. بعد با احترام به پشت باجه هدایتم کردند و با چهل و هشت روش سامورایی 

و در هشت جهت جغرافیایی به هم ثابت کرد وام نیست. و گفت بگو غلط کردم. بگو 
تکرار نمی شه.

حالا هر کس نداند خیال می کند قرار است، وام با بهره  یک درصد بدهند. البته این 
را نگفتم که اگر می گفتم احتمالا الان زنده نبودم. خلاصه به هر ترتیبی بود از آنجا 
خلاص شدم. سه ماه بعد از تعطیلات عید بود که دوباره با ترس و لرز به بانک مراجعه 
کرده و با صدای لرزان گفتم الان اول ساله. وام می دید؟ این بار آن کارمند نبود و گویا 
انتقالش داده بودند به جایی دیگر. یک خانمی آنجا بود که برخلاف آن آقا، خیلی آرام 
و با طمانینه صحبت می کرد. گفت: سلام. خسته نباشید. بله وام می دیم ولی معلوم 
نیست کی بدیم. جسارتا شما این برگه رو پر کنید تا بعد راهنمایی تون کنم. و برگه را 
پرت کرد توی صورتم. برگه را پر کرده و بهش دادم. ایشان خیلی خوشحال شدند و 
تشکر کرده و بعد برگه را مچاله کرد، انداخت سطل آشغال! گفت مرسی. فعلا که اول 

ساله و خبری نیست. حالا شما مدام سر بزن!
الان یک سال و نیم است که دارم سر می زنم و متوجه شدم سیستم بانکداری این طور 
است که یا اول سال است ) که هنوز وامی نیامده( یا آخر سال است )که وام تمام شده(! 
علی الحساب شما ایام عید را در خانه بمانید و از خودتان مراقبت کنید تا ببینیم چه 

پیش می آید!

طنز آزاد

طنز روز حسین جان بزرگی

در جوار سه قله تربت

تجربه دوندگی ام برای وام

حرف حساب

چند شب پیش در برنامه محمدحسین میثاقی به عادی فردوسی پور حمله کردند. بعد هم 
احتمالا مدیران شبکه همین طوری که به صورت صحنه آهسته با صدای بلند می خندیدند به 
کارمندان شبکه گفته اند: »خیلی حال می ده هر از چند گاهی حال این فردوسی پورو بگیریم«. 
در همین رابطه با یکی از مدیران شبکه سه تماس گرفتیم تا در جریان آخرین اخبار  مربوط 

به عادل فردوسی پور قرار بگیریم:
من: سلام! صبح بخیر مدیر تودل بروی ایرانی!

مدیر: سلام و درد معده و کلیه، سلام و دندون درد. تو جدای از اینکه اسم نحسی داری، 
خروس بی محل هم هستی!

من: قربان در مورد فردوسی پور سوال داشتم!
مدیر: فردوسی پور دیگه چیه؟!

من: عادل دیگه! همون که برنامه نود رو اجرا می کرد.

مدیر: آهان! فردوسی پور همون پسر قدبلنده ست؟!
من: بله، بیست سال توی صداوسیما برنامه داشته.

مدیر: جدا؟! راستش من خیلی اهل تلویزیون نیستم، خیلی برنامه و مجری ها رو نمی شناسم.
من: ناسلامتی شما مدیر هستی، شما نشناسی کی بشناسه؟!

مدیر: واقعا؟ بابا چرا به آدم نمی گن مدیر باید این چیزا رو هم بدونه... خب حالا دردت 
چیه؟! چی کار کرده این فردوسی پور؟!

من: روی آنتن زنده بهش انگ وطن فروشی زدن.
مدیر: خب بزنن! به تو چه؟ فضولی؟!

من: آخه مردم این  شخصیت رو دوست دارن!
مدیر: مردم خیلی غلط... نه! یعنی  مردم خیلی چیزا رو ممکنه دوست داشته باشن، کار ما 

هم دقیقا اینه بفهمیم مردم چی رو دوست دارن!
من: که؟!

مدیر: که دقیقا همون رو تعطیل کنیم.
من: مشکل تون با فردوسی پور  چیه وجدانا؟!

مدیر: من که این آقا رو نمی شناسم اما لابد شاخ شده بوده که برنامه اش رو قطعش کردن و 
روی آنتنم از خجالتش در اومدن اگه نه ما با بهمن هاشمی، عمو پورنگ و مسعود روشن پژوه 

مگه کاری داریم؟ ها؟! کوشی؟! الو! الو!

فردوسی پور خیلی شاخ شده بود!
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